Управление образования администрации
Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 23.08.2024 № 487                                                                 р.п.Екатериновка

Об организации горячего питания
в общеобразовательных учреждениях
Екатериновского муниципального района
на 2024/2025 учебный год

Во исполнение Закона РФ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.37 , Постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования» утвержденных Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях), в целях создания условий для рационального питания , укрепления здоровья обучающихся в общеобразовательных учреждениях района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалистам управления образования и руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить обучающимся начальных классов (1-4 кл.), получающих образование непосредственно в общеобразовательных учреждениях района (исключая обучающихся, получающих образование на дому) бесплатным горячим питанием с учетом фактической посещаемости.
1.2. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии предусмотреть необходимые расчеты на оплату горячего питания обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений  Екатериновского  муниципального района.
1.3 Стоимость питания на 1 ребенка в день до 31 декабря 2024 года считать - 125 рублей 00 копеек.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1 Принять необходимые меры по обеспечению рациональным  питанием школьников. Организовать горячее питание в образовательном учреждении с учетом продолжительности пребывания  обучающихся в учреждении.
2.2. Организацию питания осуществлять в строгом соответствии с «Санитарнно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения » СанПиН 2.3/2.4.3590-20, «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения , отдыха и оздоровления детей и молодежи» Сан ПиН 2.4.3648-20.
2.3.Организовать и проводить систематически работу по 100% охвату горячим питанием обучающихся, в том числе с привлечением родительских средств.
2.4. Взять под личный контроль  обеспечение льготным питанием обучающихся, входящих в   категории согласно Закону Саратовской области «Об образовании» ст.12 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в период получения образования».
2.5. Ежедневно осуществлять  комиссионный входной  контроль за качеством поступающего сырья и готовой продукции. Строго вести соответствующую документацию.
2.6. Усилить контроль за поставкой продуктов. Своевременно и правильно заполнять ФГИС «Меркурий».
2.7. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями (законными представителями)  по формированию навыков и культуры здорового питания.
2.8. В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 05.03.2004 №9 «О дополнительных мерах по профилактике заболеваний обусловленных дефицитом микронутриентов»  применять только йодированную соль. Для профилактики гиповитаминозов проводить обязательную витаминизации витаминными премиксами («Золотой Шар»  и т.п.)
2.9. Обеспечить пищеблоки в необходимых количествах моющими и дезинфицирующими средствами и иметь 3-х месячный запас.
2.10. Продолжить проведение ежемесячного мониторинга организации питания в образовательных учреждениях района, предоставлять отчет в управление образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования
[image: Untitled-1.jpg]администрации Екатериновского
муниципального района                                                                   Н.М. Сизов

image1.jpeg
YnpasneHue o6pa3oBaHuA agMUHUCTPauun EkaTtepuHOBCKOro
MYHULUMNANbHOTO paitoHa
MNpukas

Ne or 12.01.2017r
p.n. EkatepuHoBKa

06 yyactMn KOMaHAb! LWKObHUKOB
EKaTepMHOBCKOro paiioHa B8 perMoHanbHOM

aTane BCEPOCCMICKOM onMMNMagbl WKONbHUKOB B 2017r

B COOTBETCTBMM C NpWKa3om MuHWCTEPCTBA 06pa3oBaHma UM Hayku POCCMiiCKOl ®eaepauum
ot 30.12.2017r Ne 4023 « 06 ycTaHOBNEeHMM KoauvecTBa  Gannos no  Kamaomy
obueobpasosatensHoMy NpeAMETY M KNAccy, HEOBXOAMMOrO ANA y4acTUA Ha  PErMOHANLHOM
3Tane BCEPOCCHICKON ONMMNNAALI WKONBHUKOB HA Tepputopuu CapatoBckoW obnactu B8 2016-
2017r yuebHOM rogy» , Ha OCHOBAHMM NpPUKA30B YNpaBfeHus 06Pa30BaHUA AAMMHUCTPALMM
EKaTepuHOBCKOTO  MyHWUMNanbHOro stana ot 25.12.2016r. « O6 uTOrax MyHWUMNANbHOrO 3Tana
Bcepoccuiickoil onumnMagsl wKonbHUkoB». OT 11.01.2017 r. Ne3 « OB opraHU3auMu yqawmuxca
KOMaHAbl WKONbHWKOB B PErMOHANbHOM 3Tane».

Mpukasbisaio:

1. O6ecneunTb y4acTMe KOMaHAbl WKONBHWUKOB EKAaTEPUHOBCKOTO MYHULMNANLHOMO paiioHa
8  PErMOHaNbHOM  3Tane  BCEPOCCHACKOM  onumnuagbl  no  06uweobpasosatenbHbiM
npegmetam 8 2016-2017 yue6Hom roay cornacHo npunaraemomy rpaguky ( Mpunoxexue
Ne1l)

2. KomaHauposaTb B . CapatoB A/s y4aCTuA B pervoHanbHom 3atane BcOL:
¢ 25 no 26 aueapa 2017 roga AanA ywactus B peroHanbHom 3tane BcOLW no uctopumn
EmxunHy AHy AnekceesHy, obyvaiowyloca 11 knacca MBOY COW Nel p.n. EkaTepuHOBKa.
PykosoguTtens KomaHgpl — KysHeuosa EkaTepuHa ®egoposHa , yuutens MBOY COLW Nel
p.n. EKaTepuHOBKa.
¢ 16 aHBapa 2017 r ana yyactua B perdoHanvHom atanme BcOL no npasy Bupiokosy Bepy
Bnagumuposry, obyualowyiocs 9 kn MBOY COLW n. MMpyaosoe , Ypanbuesy AHHY
BuTanweBHy , obyuatowytoca 9 kn MKOY COW n. Mpygosoe.

PykoBogutens KomaHapl - buplokosa fllogmuna HukonaeeHa , yuutens MKOY COW n
Mpyaoeoi .

C13no 14 susapa 2017 rofa AnA y4actws 8 perMoHanbHom atane BcOW no nutepatype
Bysnanosy Coduio CepreesHy , obydalowyloca 11 wknacca MKOY COW  Ne2 p.n.
ExkaTepuHoBKa. PykoBoguTenn KomaHabl — lopkyHosa EneHa HukonaesHa, yuutenn MKOY
COLU Ne2 p.n. EKaTepuHOBKa.

& EKATER S,

BneHuA o6pasosaHua

ExkaTtepnHOBCKOro
paitoHa H.M. Cuzos
R .
N Yy

. H0x35014a42